[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е
от 27.02.2019 г.  № 12
«О внесении изменений в решение совета депутатов Сосновоборского городского округа от 20.11.2007 №143 «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в Сосновоборском городском округе» в новой редакции»
           В связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации         федеральными законами от 28.11.2018 N 457-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2019 году», от 25.12.2018 № 494-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», от 27.12.2018  № 504-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», совет депутатов Сосновоборского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в Сосновоборском городском округе, утвержденное решением совета депутатов от 20.11.2007 № 143  «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в Сосновоборском городском округе» в новой редакции» (далее - Положение):
           1.1. Статью 3 дополнить новым абзацем следующего содержания: «налоговые расходы публично-правового образования - выпадающие доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, обусловленные налоговыми льготами, освобождениями и иными преференциями по налогам, сборам, таможенным платежам, страховым взносам на обязательное социальное страхование, предусмотренными в качестве мер государственной (муниципальной) поддержки в соответствии с целями государственных (муниципальных) программ и (или) целями социально-экономической политики публично-правового образования, не относящимися к государственным (муниципальным) программам.».
           1.2. В статье 49 пункт первый изложить в следующей редакции: «1.Муниципальные заимствования осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета городского округа, а также для погашения долговых обязательств городского округа, пополнения остатков средств на счетах местного бюджета в течение финансового года.».

           1.3. Ввести новую статью 97.1 следующего содержания: «Статья 97.1. Перечень и оценка налоговых расходов»
     1. Перечень налоговых расходов муниципального образования формируется в порядке, установленном местной администрацией, в разрезе муниципальных программ и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к муниципальным программам.

2. Оценка налоговых расходов муниципального образования осуществляется ежегодно в порядке, установленном местной администрацией с соблюдением общих требований, установленных Правительством Российской Федерации.

Результаты указанной оценки учитываются при формировании основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования, а также при проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ.».

1.4. Внести изменения в статью 33:

1.4.1. в пункте 3.1 слова  «пунктом 3» заменить словами «пунктом 3, абзацем четвертым пункта 7»;

1.4.2.  пункт 4 после слов «договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий» дополнить словами «на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг»;

1.4.3. абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции: «Порядок предоставления указанных субсидий из бюджета городского округа устанавливается  нормативными правовыми актами администрации, которые должны соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации.»;

          1.4.4. пункт 8 дополнить абзацем вторым следующего содержания: «Договоры (соглашения) о предоставлении субсидий, указанные в абзаце первом настоящего пункта, и дополнительные соглашения к указанным договорам (соглашениям), предусматривающие внесение в них изменений или их расторжение, заключаются в соответствии с типовыми формами, утверждаемыми финансовым органом муниципального образования.».

           1.5. Внести изменения в статью 34:

           1.5.1. пункт 3 после слов «по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий» дополнить словами «на финансовое обеспечение затрат получателей субсидий»;

           1.5.2. абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции: «Порядок предоставления указанных субсидий из бюджета городского округа, если данный порядок не определен решениями, предусмотренными абзацем первым настоящего пункта,  устанавливается муниципальными правовыми актами администрации, которые должны соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации.»;

   1.5.3. дополнить пунктом 6 следующего содержания: «6. Договоры (соглашения) о предоставлении субсидий, предусмотренных пунктами 2 и 4 настоящей статьи, из местного бюджета и дополнительные соглашения к указанным договорам (соглашениям), предусматривающие внесение в них изменений или их расторжение, заключаются в соответствии с типовыми формами, утверждаемыми финансовым органом муниципального образования.».

   1.6. В статье 35.1. пункт 3 исключить.
2.  Настоящее решение обнародовать на электронном сайте городской газеты «Маяк».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования на электронном сайте городской газеты «Маяк», кроме пункта 1.3, который вступает в силу с 1 января 2020 года.

Глава Сосновоборского
городского округа                                                                                  А.В.Иванов

2